
Group

         

        

Ser
vic

e

w w w . v i r t u s n e t . d e

Virtus Group GmbH
Hüserstraße 53
59075 Hamm / Germany

% +49 (0) 23 81/ 973 71– 0
7 +49 (0) 23 81/ 973 71– 88

w w w . v i r t u s n e t . e u

Virtus s.r.l.
via Milano 95/e
27045 Casteggio (PV) / Italy

% +39 0 383 89 06 12
7 +39 0 383 80 96 01



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

C-3000 2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101 1
MUEBLE / UNIT

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

541 2 3

789

6



1 12022537 CHAPA SEPARACION IPX5
12010163 REMACHE EXAGONAL M.5

2 12024082 JUNTA IPX5
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
12010267 ARANDELA 16X6X1.2 A.304

 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
12010249 TORNILLO EXAGONAL M4X10

 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304
3 12039596 PANEL POSTER EXTER 061
3 12039494 PANEL POSTER EXTER 101
4 12024231 PASAMUROS CHIMENEA 10100336

12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304
5 12043723 PANEL SUPER. EXTERIOR APE 061
6 12039495 JUNTA PORTAMANDOS 101-102
7 12043484 PANEL DERECHO ADV ELEC 061
7 12043609 PANEL DERECHO ADV ELEC 101
8 12043680 PORTAMANDOS ACE 061
8 12043666 PORTAMANDOS AE 061
8 12039625 PORTAMANDOS APE 061
8 12043806 PORTAMANDOS ACE101
8 12039533 PORTAMANDOS AG 101
8 12043767 PORTAMANDOS APE-APG 101
9 12043530 PANEL EXTER. IZDO. ADV ELEC.06
9 12043702 PANEL EXTER. IZDO. ADV ELEC.10

12010163 REMACHE EXAGONAL M.5
12010267 ARANDELA 16X6X1.2 A.304

 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304

12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 2FLAT SCREW M.5x13 2 2 2 2 2
2HEXAGONAL SCREW M6X15 2 2 2 2 2
2FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2 2 2
2FLAT WASHER 16X6X1.2 A.304 2 2 2 2 2
2HEXAGONAL RIVET M.5 2 2 2 2 2
1REAR LEFT PANEL ADV ELE.101 _ _ _ 1 1
_REAR LEFT PANEL ADV ELE.061 1 1 1 _ _
1CONTROL PANEL APE-APG 101 _ _ _ _ _
_CONTROL PANEL AG 101 _ _ _ _ 1
_CONTROL PANEL ACE101 _ _ _ 1 _
_CONTROL PANEL APE 061 _ _ 1 _ _
_CONTROL PANEL AE 061 _ 1 _ _ _
_CONTROL PANEL ACE 061 1 _ _ _ _
1RIGHT PANEL ADV ELEC 101 _ _ _ 1 1
_RIGHT PANEL ADV ELEC 061 1 1 1 _ _
1CONTROL PANEL SEAL 101-102 1 1 1 1 1
1SUP. EXTERIOR PANEL APE 061 1 1 1 1 1
7FLAT SCREW M.5x13 7 7 7 7 7
1FEED THROUGH FLUE PIPE 1010 1 1 1 1 1
1REAR EXTERIOR PANEL101 _ _ _ 1 1
_REAR EXTERIOR PANEL061 1 1 1 _ _
6HEXAGONAL SCREW M6X15 6 6 6 6 6
7HEXAGONAL BOLT M4X10 7 7 7 7 7
7FAN SHAPED WASHER A.6 7 7 7 7 7
7FLAT WASHER 16X6X1.2 A.304 7 7 7 7 7
6FAN SHAPED WASHER A.5 6 6 6 6 6
6FLAT WASHER A.5 6 6 6 6 6
1SEAL IPX5 1 1 1 1 1

11HEXAGONAL RIVET M.5 11 11 11 11 11

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

SEPARATION PLATE IPX5 1 1 1 1 1 1

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

C-3000

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   MUEBLE / UNIT PLANO 
DIAGRAM

- 2-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

C-3001 2
PUERTA / DOOR

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101

1 2 3 4

6

78

910

1112

1315

5

14



12046015 KIT PUERTA 061
12046018 KIT PUERTA 101

1 12046041 KIT CRISTAL INTER. 061
1 12046042 KIT CRISTAL INTER. 101
2 12041724 BISAGRA CRISTAL INTERIOR

12010209 TORNILLO AVELLANADO M5X15
3 12039312 BISAGRA SUPERIOR
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304

12010106 TORNILLO ALLEN INOX. M6X35MM 
4 12023636 EJE SUPERIOR

12023631 ARANDELA AMARRE
12023716 RESORTE 06329

 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304
5 12039638 CRISTAL EXTERIOR 061
5 12039480 CRISTAL EXTERIOR 101
6 12043391 BISAGRA INFERIOR ADVANCE
7 12039311 BASE BISAGRA INFERIOR PUERTA
 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304

12009944 ARANDELA A5
12010238 TORNILLO EXAGONAL M5x10
12010199 TORNILLO AVELLANADO M6x16

8 12047580 REP. MANILLA 1/1 ADVANCE
12010262 TORNILLO AVELLANADO M4X15

9 12024560 INTERRUPTOR MAGNETICO AC
10 12022166 SOPORTE MICRO PUERTA

12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304
11 12041725 MUELLE CIERRE CRISTAL INTERIO 1INNER GLASS SPRING LOCK 1 1 1 1 1

1FLAT SCREW M.5x13 1 1 1 1 1
1DOOR MICRO SWITCH 1 1 1 1 1
1MAGNETIC SWITCH AC 1 1 1 1 1
3COUNTERSUNK SCREW M.4x15 3 3 3 3 3
1HANDLE 1/1 ADVANCE 1 1 1 1 1
4COUNTERSUNK SCREW M6x16 4 4 4 4 4
1HEXAGONAL BOLT M5x10 1 1 1 1 1
1FLAT WASHER A.5 1 1 1 1 1
1FAN SHAPED WASHER A.5 1 1 1 1 1
1LOWER DOOR HINGE BASE 1 1 1 1 1
1BOTTOM HINGE ADVANCE 1 1 1 1 1
1EXTERIOR GLASS 101 _ _ _ 1 1
_EXTERIOR GLASS 061 1 1 1 _ _
1HEXAGONAL SCREW M6X15 1 1 1 1 1
1FAN SHAPED WASHER A.6 1 1 1 1 1
1SPRING 06329 1 1 1 1 1
1DOOR ANCHORING WASHER 1 1 1 1 1
1UPPER SHAFT 1 1 1 1 1
3ALLEN BOLT STAINLE.M6X35MM  3 3 3 3 3
3FAN SHAPED WASHER A.6 3 3 3 3 3
1UPPER HINGE 1 1 1 1 1
2COUNTERSUNK SCREW M.5x15 2 2 2 2 2
2INNER GLASS HINGE 2 2 2 2 2
1101 INNER GLASS KIT _ _ _ 1 1
_061 INNER GLASS KIT 1 1 1 _ _
1DOOR 101 KIT _ _ _ 1 1

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

DOOR 061 KIT 1 1 1 _ _ _

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

C-3001

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   PUERTA / DOOR PLANO 
DIAGRAM

- 4-



12 12039485 RECOGEAGUAS PUERTA 101
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304

13 12023553 EMBELLECEDOR POSTERIOR ASA
12010262 TORNILLO AVELLANADO M4X15

14 12023849 ANCLAJE PUERTA
15 12039599 JUNTA PUERTA COMPL. 061
15 12039475 JUNTA PUERTA COMPL. 101

12009970 REMACHE EXAGONAL M.5 INOX

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   PUERTA / DOOR PLANO 
DIAGRAM

C-3001

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

DOOR SPRING WATER COLLECT 1 1 1 1 1 1
FLAT WASHER A.5 3 3 3 3 3 3
FAN SHAPED WASHER A.5 3 3 3 3 3 3
FLAT SCREW M.5x13 3 3 3 3 3 3
REAR TRIM HANDLE 1 1 1 1 1 1
COUNTERSUNK SCREW M.4x15 2 2 2 2 2 2

DOOR JOINT 061 1 1 1 _ _ _
DOOR JOINT 101 _ _ _ 1 1 1

DOOR ANCHORING 1 1 1 1 1 1

HEXAGONAL RIVET M.5 INOX 2 2 2 2 2 2

- 5-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

C-3002 3
MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101

3

2

1

4

65

7 8

13

14

16 151718

21

19

10

20

12

9

11

22



1 12039460 REFUERZO MOTOR
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
12010221 TORNILLO EXAGONAL M5X15

2 12039615 SOPORTE MOTOR
S/Nº 12039614 PERFIL SOPORTE MOTOR 061
S/Nº 12039493 PERFIL SOPORTE MOTOR 101

12010163 REMACHE EXAGONAL M.5
12010238 TORNILLO EXAGONAL M5x10

3 12046360 CUERPO INT. COMPL. ACE 061
3 12043399 CUERPO INT. COMPL. ACE 061
3 12046356 CUERPO INT. COMPL. AE 061
3 12043423 CUERPO INT. COMPL. AE 061
3 12046349 CUERPO INT. COMPL. APE 061
3 12043411 CUERPO INT. COMPL. APE 061
3 12046387 CUERPO INT. COMPL. ACE 101
3 12043780 CUERPO INT. COMPL. ACE 101
3 12046385 CUERPO INT. COMPL. AE 101
3 12043507 CUERPO INT. COMPL. AE 101
3 12046379 CUERPO INT. COMPL. APE 101
3 12043742 CUERPO INT. COMPL. APE 101

12010002 REMACHE EXAGONAL M.4 INOX
12010267 ARANDELA 16X6X1.2 A.304

 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304

S/Nº 12023935 PUNTA DIFUSORA LAVADO
4 12039529 SOPORTE LIMITADOR CAMARA
 12009868 ARANDELA PLANA INOX 6MM 
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010255 TORNILLO EXAGONAL M6 INOX.

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY ACE 101 _ _ _ 1 _

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY APE 061 _ _ 1 _ _

2HEXAGONAL SCREW M6 INOX. 2 2 2 2 2
2FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2 2 2
2WASHER FLAT 6 MM INOX. 2 2 2 2 2
1LIMITER BRACKET CAMERA 1 1 1 1 1
1WASHING DISPENSER POINT _ _ 1 _ _
4HEXAGONAL SCREW M6X15 4 4 4 4 4
4FAN SHAPED WASHER A.6 4 4 4 4 4
4FLAT WASHER 16X6X1.2 A.304 4 4 4 4 4
4HEXAGONAL RIVET M.4 INOX 4 4 4 4 4
1 01.10.12INTERIOR FULL BODY APE 101 _ _ _ _ _

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY AE 101 _ _ _ _ 1

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY ACE 101 _ _ _ 1 _

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY APE 061 _ _ 1 _ _

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY  AE 061 _ 1 _ _ _

_ 01.10.12INTERIOR FULL BODY ACE 061 1 _ _ _ _

4HEXAGONAL BOLT M5x10 4 4 4 4 4
8HEXAGONAL RIVET M.5 8 8 8 8 8
2RAIL MOTOR 101 _ _ _ 2 2
_RAIL MOTOR 061 2 2 2 _ _
1SOPORTE MOTOR 1 1 1 1 1
4HEXAGONAL BOLT M5X15 4 4 4 4 4
4FAN SHAPED WASHER A.5 4 4 4 4 4
4FLAT WASHER A.5 4 4 4 4 4

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

MOTOR REINFORCEMENT 1 1 1 1 1 1

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

C-3002

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO 
DIAGRAM

INTERIOR FULL BODY ACE 061 1 _ _ _ _ _ 01.10.12

INTERIOR FULL BODY  AE 061 _ 1 _ _ _ _ 01.10.12

INTERIOR FULL BODY AE 101 _ _ _ _ 1 _ 01.10.12

INTERIOR FULL BODY APE 101 _ _ _ _ _ 1 01.10.12

- 7-



5 12041767 SOPORTE SONDA PINCHO CAMAR
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
 12010284 TORNILLO EXAGONAL M5 INOX.

12010090 REMACHE AVINOX Ø4X7,5MM
6 12024464 MARCO LAMPARA

S/Nº 12023532 JUNTA INTERIOR LAMPARA
S/Nº 12023668 CRISTAL LAMPARA
S/Nº 12023578 JUNTA EXTERIOR LAMPARA

12010262 TORNILLO AVELLANADO M4X15
S/Nº 12024545 PORTALAMPARAS
S/Nº 12025123 LAMPARA 10W-12V

7 12043719 CUBREVENTILADOR 061 ADV ELE.
7 12039488 101 CUBREVENTILADOR E
8 12039605 PORTABANDEJAS 061
8 12039605 PORTABANDEJAS 061
8 12048469 GUIA BANDEJA 061 SOLDADA

S/Nº 12039594 TOPE BANDEJAS 061
S/Nº 12048408 SOPORTE CORE HOLDER
S/Nº 12021991 ENGANCHE PORTABANDEJAS

8 12039523 PORTABANDEJAS IZDO. 1011
8 12039523 PORTABANDEJAS IZDO. 1011
8 12048470 GUIA BANDEJA 101 SOLDADA

S/Nº 12039490 TOPE BANDEJAS 101-102
S/Nº 12039606 RESORTE PORTABANDEJAS

9 12039528 SOPORTE SONDA PINCHO  
10 12039604 061 SUPL. CUBREVENTILADOR

S/Nº 12021993 FIJACIÓN SUPLEMENTO
11 12043695 INYECTOR COMPL 061 CONCEPT
11 12043927 INYECTOR COMPL 102

CAMERA PROBE SUPP. PINCHO 2 2 2 2 2 2
FLAT WASHER A.5 4 4 4 4 4 4
FAN SHAPED WASHER A.5 4 4 4 4 4 4
HEXAGONAL SCREW M5 INOX. 4 4 4 4 4 4
AVINOX RIVET Ø4X7,5MM 2 2 2 2 2 2

1 01.03.13WELDED TRAY GUIDE 101 _ _ _ 1 1

2 01.03.13LEFT TRAY 1011 _ _ _ 2 2

1 01.03.13CORE HOLDER SUPPORT 1 1 1 1 1

_ 01.03.13WELDED TRAY GUIDE 061 1 1 1 _ _
_ 01.03.13LEFT TRAY 061 1 1 1 _ _
_ 01.03.13LEFT TRAY 061 2 2 2 _ _

_COMPLETE INJECTOR102 _ _ _ 1 _

4FAN COVER SUPPLEMENT BINDIN 4 4 4 4 4
1061 SUPPL. FAN COVER 1 1 1 1 1
1PROBE SUPP. PINCHO 1 1 1 1 1
4SPRING HOLDER 4 4 4 4 4
2TRAY TOP101-102 _ _ _ 2 2

1 01.03.13LEFT TRAY 1011 _ _ _ 1 1

_TRAY TOP 061 2 2 2 _ _

2 01.03.13HOOK HOLDER TRAYS 2 2 2 2 2

1FAN COVER 101 ELECT. _ _ _ 1 1
_FAN COVER 101 ELECT. 1 1 1 _ _
1LIGHT 10W 12V 1 1 1 1 1
1LAMP HOLDER 1 1 1 1 1
4COUNTERSUNK SCREW M.4x15 4 4 4 4 4
1LAMP OUTER JOINT 1 1 1 1 1
1LAMP GLASS 1 1 1 1 1
1LAMP INNER JOINT 1 1 1 1 1
1LAMP ANCHORING PLATEN 1 1 1 1 1

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

C-3002

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO 
DIAGRAM

COMPLETE INJECTOR 061 CON. 1 _ _ _ _ _

- 8-



12 12002681 FILTRO DESAGÜE
13 12024800 DUCHA

S/Nº 12041736 EMBELLECEDOR DUCHA ADV.
14 12039620 CHAPA AMARRE DUCHA
 12009868 ARANDELA PLANA INOX 6MM 
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010180 TORNILLO EXAGONAL M6X20 INOX

15 12039627 RECOGEAGUAS HORNO
12010267 ARANDELA 16X6X1.2 A.304

 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X16 INOX

16 12009104 PATA REGULABLE
 12009868 ARANDELA PLANA INOX 6MM 
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010180 TORNILLO EXAGONAL M6X20 INOX

17 12043397 BASE EXTERIO. ADV ELEC. 061-101
12010126 REMACHE EXAGONAL M.6

18 12043836 CAJA IPX5 APE ADVANCE
19 12039498 TUBO RECOGEAGUAS 101

12009628 ABRAZADERA  ELAST. 26.7-28.1
20 12025161 ELECTROVALV. 230VAC 50/60Hz 1V
21 12039628 CAJA CUBRE DUCHA

12010090 REMACHE AVINOX Ø4X7,5MM
12010126 REMACHE EXAGONAL M.6

22 12039616 APOYO CUERPO HORNO IZDO.
S/Nº 12039617 APOYO CUERPO HORNO TRASERO

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO 
DIAGRAM

C-3002

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

REGULABLE LEG 4 4 4 4 4 4
WASHER FLAT 6 MM INOX. 16 16 16 16 16 16
FAN SHAPED WASHER A.6 16 16 16 16 16 16
HEXAGONAL SCREW M6X20 INOX 16 16 16 16 16 16
EXTERI. BASE ADV ELEC.061-101 1 1 1 1 1 1
HEXAGONAL RIVET M.6 35 35 35 35 35 35
IPX5 APE ADVANCE COVER _ _ 1 _ _ 1
COLLECT WATER PIPE 101 1 1 1 1 1 1
SPRING CLAMP 26.7-28.1 2 2 2 2 2

1 _ 1
2
1SOLENOID VALVE 230VAC 1 V _ 1

SHOWER BOX COVER 1 1 1 1 1 1
AVINOX RIVET Ø4X7,5MM 40 40 40 40 40 40
HEXAGONAL RIVET M.6 4 4 4 4 4 4
BODY SUPPORT LEFT OVEN 2 2 2 2 2 2
OVEN BODY BACK SUPPORT 1 1 1 1 1 1

6HEXAGONAL SCREW M6X16 INOX 6 6 6 6 6
6FAN SHAPED WASHER A.6 6 6 6 6 6
6FLAT WASHER 16X6X1.2 A.304 6 6 6 6 6
1SPRING WATER COLLE. 1 1 1 1 1
2HEXAGONAL SCREW M6X20 INOX _ 2 2 2 2
2FAN SHAPED WASHER A.6 _ 2 2 _ 2
2WASHER FLAT 6 MM INOX. _ 2 2 _ 2
1TIE PLATE SHOWER _ 1 1 _ 1
1SHOWER TRIM ADVANCE _ 1 1 _ 1

1DRAINAGE FILTER 1 1 1 1 1
SHOWER _ 1 1 _ 1 1

- 9-



N
º plano /N

 º plan e
Firm

a
Fecha /  D

ate
D

enom
inación / D

eno m
ination:

Lam
ina  / S

heet

C
-30 03

2012-0 9
H

O
R

N
O

S  AE
;AC

E
; A

PE
-06 1 / 101

4
TU

R
BIN

A / TU
R

BIN
E

ITE
M

 M
AR

C
A

D
O

 E
N

 C
O

L O
R

 = R
EPU

E
STO

 R
E

C
O

M
E

N
D

AD
O

C
O

LO
U

R
E

D
  ITE

M
 =  R

EC
O

M
M

E
N

D
ED

 S
P

AR
E

 P
AR

T

1

7

2 3 4 5 6 8 9



1 12024325 MOTOR 230V AC 3N650KW 1450RP
S/Nº 12023560 DISTANCIADOR MOTOR 10/21

 12010110 ARANDELA PLANA Fe Zn 8,40MM 
 12009840 ARANDELA ABANICO INOX 8MM

12010210 TORNILLO EXAGONAL INOX 8MM
2 12024742 CASQUILLO RETEN 10/21
3 12024221 JUNTA CASQUILLO RETEN
 12009868 ARANDELA PLANA INOX 6MM 
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010255 TORNILLO EXAGONAL M6 INOX.
 12010056 TORNILLO EXAGONAL M8X40 INOX
4 12024510 RETEN 17X28X7V
5 12010122 ANILLO DE SEGURIDAD Ø 28X1.2
6 12024306 TURBINA RECTA Ø350X127 HANN.

12024190 ARANDELA SEGURIDAD HANNING
12010030 TORNILLO EXAGONAL M10X20

7 12041165 JUNTA RESIST. CIRCULAR 1/1 ADV
8 12039496 RESIST.CONVECCION INT. 9Kw ADV
9 12039497 RESIST.CONVECCION EXT. 9Kw AD
 12010016 TORNIL. EXAGONAL M6X15 LATON
 12009868 ARANDELA PLANA INOX 6MM 
 12009872 ARANDELA GROWER INOX 6MM 
 12010255 TORNILLO EXAGONAL M6 INOX.

12010232 ARANDELA LATON M-4
12010244 TUERCA EXAGONAL M4 LATON 6BRASS HEXAGONAL NUT M4 3 3 3 6 6

6BRASS WASHER M-4 3 3 3 6 6
2HEXAGONAL SCREW M6 INOX. 1 1 1 2 2
6WASHER GROWER INOX 6MM 3 3 3 6 6
6WASHER FLAT 6 MM INOX. 3 3 3 6 6
6BRASS HEXAGO. SCREW M6x15 3 3 3 6 6
1RESIST.CONVECCION EXT. ADV  _ _ _ 1 1
1CONVECTION  RESIST. INT. ADV 1 1 1 1 1
2RESIST. CIRCULAR 1/1 ADV SEAL 1 1 1 2 2
1HEXAGONAL SCREW M10X20 1 1 1 1 1
1HANNING SAFETY WASHER 1 1 1 1 1
1TURBINE RECTA Ø350X127 HAN 1 1 1 1 1
1SAFETY RING 28x1,2 1 1 1 1 1
2RETAINER 28x17x7 2 2 2 2 2
4HEXAGONAL SCREW M8X40 INOX 4 4 4 4 4
4HEXAGONAL SCREW M6 INOX. 4 4 4 4 4
4FAN SHAPED WASHER A.6 4 4 4 4 4
4WASHER FLAT 6 MM INOX. 4 4 4 4 4
1SEAL BUSHING GASKET 1 1 1 1 1
1SEAL BUSHING 10/21 1 1 1 1 1
4HEXAGONAL SCREW INOX 8MM 4 4 4 4 4
4FAN SHAPED WASHER NOX 8MM 4 4 4 4 4
4WASHER FLAT Fe Zn 8,40MM 4 4 4 4 4
4SPACER MOTOR 10/21 4 4 4 4 4
1MOTOR 230V AC 3N650KW 1450 1 1 1 1 1

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

C-3003

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   TURBINA / TURBINE PLANO 
DIAGRAM

- 11-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

C-3004 5
CHIMENEA / FLUEPIPE

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101

1

2

3

4

5

1213

11

10

9876

14



1 12024520 RETENCION DE VAPORES
2 12024500 GUIA RETENCION VAPORES
3 12023576 JUNTA BASE CHIMENEA

12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304
4 12022868 CONJUNTO CHIMENEA  

12010126 REMACHE EXAGONAL M.6
5 12024328 LEVA EJE CHIMENEA
 12010258 VARILLA ROSCADA M4X16
6 12010014 ARANDELA DE SEGURIDAD Ø8
7 12023497 JUNTA EJE CHIMENEA
8 12024436 GUIA EJE CHIMENEA

S/Nº 12010274 JUNTA TORICA 9.19x2.62
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
12010284 TUERCA EXAGONAL M5

9 12024435 EJE CHIMENEA ELECTRICA
12009876 TORNILLO ALOMADO M4X6 ZINC.

10 12009985 PLACA SEPARADORA
12010247 TORNILLO ALOMADO M3X20
12010289 TUERCA AUTOBLOCANTE M3

11 12025193 INTERRUPTOR PUERTA
12 12024638 MOTOR CHIMENEA
13 12022146 ESCUA. AMARRE MOTOR CHIMEN.

12009868 ARANDELA A6
 12009882 ARANDELA ABANICO A6 A.304
 12010186 TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304

14 12024122 TUBO FLEXIBLE Ø53X360
12009962 ABRAZADERA 40*60

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CHIMENEA / FLUEPIPE PLANO 
DIAGRAM

C-3004

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

CLOSE CHIMNEY 1 1 1 1 1 1
STEAM RETAINER GUIDE 1 1 1 1 1 1
FLUEPIPE BASE SEAL 1 1 1 1 1 1
FLAT SCREW M.5x13 6 6 6 6 6 6
COMPLETE CHIMNEY 1 1 1 1 1 1
HEXAGONAL RIVET M.6 2 2 2 2 2 2
FLUEPIPE SHAFT CAM 1 1 1 1 1 1
THREADED ROD M4X16 1 1 1 1 1 1
SAFETY WASHER Ø8 1 1 1 1 1 1
FLUEPIPE SHAFT SEAL 1 1 1 1 1 1
FLUEPIPE SHAFT GUIDE 1 1 1 1 1 1

FLAT WASHER A.5 2 2 2 2 2 2
FAN SHAPED WASHER A.5 2 2 2 2 2 2
HEXAGONAL NUT M.5 2 2 2 2 2 2
ELECTRIC FLUEPIPE SHAFT 1 1 1 1 1 1
CURVED SCREW M4X6 ZINC. 1 1 1 1 1 1
SPACER PLATE 4 4 4 4 4 4
CURVED SCREW M3X20 4 4 4 4 4 4
SELF-LOCKING NUT M3 4 4 4 4 4 4
DOOR SWITCH 2 2 2 2 2 2
FLUEPIPE MOTOR 1 1 1 1 1 1
FLUEPIPE MOTOR FASTENING BR 1 1 1 1 1 1
WASHER A6 2 2 2 2 2 2
FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2 2 2 2
HEXAGONAL SCREW M6X15 2 2 2 2 2 2
FLEXIBLE TUBE Ø53X360 1 1 1 1 1 1
CLAMP 40*60 2 2 2 2 2 2

O-RING 9.19x2.62 1 1 1 1 1 1 01.03.13

- 13-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

6
CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3005 2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101

1

2

4

7

5 6

8

19 18 17 16 15 14 13 12

10 11

20

9

CONFIGURAC. ADVANCE PLUS
ADVANCE PLUS CONFIGURAT.

CONFIGURAC. ADVANCE / CONCEPT
ADVANCE / CONCEPT  CONFIGURAT.

3

21 21



1 12025161 ELECTROVALV. 230VAC 50/60Hz 1V
1 12023921 ELECTR. 230V AC 50/60Hz 3 VIAS A
2 12024509 REGULADOR 0,25L. VERDE
3 12025263 REGULADOR 1L AMARILLO 255.005
4 12024000 TOBERA 1/8 
4 12049131 BOQUILLA  1/8M-B-1-3
5 12039468 CONDUCC. VAHOS COMPLETO
6 12023605 JUNTA TUBO INYECTOR  
7 12043803 CHIMENEA COMPLETA ACE 601
7 12039631 CHIMENEA COMPLETA 061
7 12043845 CHIMENEA COMPLETA ACE 101-10
7 12039505 CHIMENEA COMPLETA VPE 101

S/Nº 11000003 TUBO SILICONA ALTA Tª Ø53x61
S/Nº 12047901 EMPALME SILICONA Ø53

12007943 ABRAZADERA ELASTICA 62*66
8 12039546 MOTOBOMBA 230V AC 1N 50/60Hz  

12009944 ARANDELA A5
 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304

12010221 TORNILLO EXAGONAL M5X15
9 12024473 MANGUERA DESAGUE

10 12024754 MOTORREDUCTOR 230V AC 1N 
11 12023906 CASQUILLO MOTOR MICRO

12009876 TORNILLO ALOMADO M4X6 H.ZIN.
12010262 TORNILLO AVELLANADO M4X15

12 12003203 TAPA SISTEMA LAVADO
12010242 TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304

13 12009985 PLACA SEPARADORA
12010247 TORNILLO ALOMADO M3X20
12010289 TUERCA AUTOBLOCANTE M3

14 12025193 INTERRUPTOR PUERTA

1 31.03.13NOZZLE 1/8 1 1 1 1 1

2DOOR SWITCH _ _ 2 _ _
7SELF-LOCKING NUT M3 _ _ 7 _ _
7CURVED SCREW M3X20 _ _ 7 _ _
4SPACER PLATE _ _ 4 _ _
4FLAT SCREW M.5x13 _ _ 4 _ _
1TOP WASH SYSTEM _ _ 1 _ _
2COUNTERSUNK SCREW M.4x15 _ _ 2 _ _
2CURVED SCREW M4X6 H.ZIN. _ _ 2 _ _
1MICRO MOTOR BUSHING _ _ 1 _ _
1MOTOREDUCER 230V AC 1N  _ _ 1 _ _
1 02.12.12DRAIN HOSE _ _ 1 _ _
2HEXAGONAL BOLT M5X15 _ 2 2 _ 2
2FAN SHAPED WASHER A.5 _ 2 2 _ 2
2FLAT WASHER A.5 _ 2 2 _ 2
1PUMP 230V AC 50/60Hz 30W 1N _ 1 1 _ 1

1COMPLET FLUEPIPE VPE 101 _ _ _ _ 1
_COMPL. FLUEPIPE ACE 101-102 _ _ _ 1 _
_COMPLET FLUEPIPE 061 _ 1 1 _ _
_COMPL. FLUEPIPE ACE 601 1 _ _ _ _
1INJECTOR  PIPE SEAL 1 1 1 1 1
1COMPLETE VAPOUR DUCT 1 1 1 1 1
1 31.03.13INJECTOR 1/8M-B-1-3 1 1 1 1 1

1CONTROLLER YELL. 1L 255,005 1 1 1 1 1
1REGULATOR 0.25 L. GREEN 1 1 1 1 1
1SOLENOID 230V AC 50/60Hz 3 V _ 1 1 _ 1
_SOLENOID VALVE 230VAC 1 V 2 _ _ 2 _

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

PLANO 
DIAGRAM

C-3005

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

1 1

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES

A
PE

-0
61

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

HIGH SILICON PIPE Tº Ø53x61
1 1 1 1 1
1 1

SILICONE JOINT Ø53 
2 2 2 2 2ELAST. CLAMP 62*66 2

1
1 01.01.13
1 01.01.13

- 15-



15 12003183 SOPORTE MICROS LAVADO
12010163 REMACHE EXAGONAL M.5

16 12023796 PUNTA ACOPLE MOTOR A VALVUL
S/Nº 12019645 JUNTA TORICA Ø10x3.5
S/Nº 12010273 MANG. SUJEC. 4X14 DIN1481
17 12024796 CUERPO VALVULA COMPLETO 

12010081 JUNTA TORICA Ø52X3,5
12010131 JUNTA TORICA Ø33x3,5
12024532 JUNTA TEFLON VALVULA
12009181 JUNTA TEFLON VALVULA

18 12024407 GOMA VALVULA BOMBA GAS
12010023 ABRAZADERA 20-32
12009997 ABRAZADERA 25-40

19 12001778 SOPORTE BOMBA LAVADO
12010090 REMACHE AVINOX Ø4X7,5MM

20 12024708 MOTOBOMBA ACLARADO
S/Nº 12025198 MANGUERA ENTRADA AGUA
S/Nº 12024463 CONDENSADOR ELEC. 250V VDE
21 12047404 MOD CONJUNTO DESAGUE ADV

4HEXAGONAL RIVET M.5 _ _ 4 _ _
1MICROS WASH STAND _ _ 1 _ _

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES PLANO 
DIAGRAM

C-3005

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

CONDENSER ELEC. 250V VDE 1 1 1 1 1 1
ADV DRAIN SET MODEL 1 1 1 1 1 1 03,12,12

CONN. POINT MOTOR TO VALVE _ _ 1 _ _ 1
O-RING Ø10X3.5 _ _ 1 _ _ 1

COMPLETE VALVE BODY _ _ 1 _ _ 1
O-RING Ø52X3.5 _ _ 1 _ _ 1
O-RING Ø33x3.5 _ _ 1 _ _ 1
TEFLON VALVE BOARD _ _ 2 _ _ 2
TEFLON VALVE BOARD _ _ 2 _ _ 2
PUMP VALVE RUBBER GAZ _ _ 1 _ _ 1
CLAMP 20-32 _ _ 1 _ _ 1
CLAMP 25-40 _ _ 1 _ _ 1
WASH PUMP SUPPORT _ _ 1 _ _ 1
AVINOX RIVET Ø4X7,5MM _ _ 4 _ _ 4
MOTOR-PUMP   _ _ 1 _ _ 1
WATER INLET HOSE 1 1 1 1 1 1

CLAMPING SLEEVE 4x14 DIN 1481 _ _ 1 _ _ 1

- 16-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

7
CIRCUITO DE VAPOR / STEAM CIRCUIT

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3006 2012-09 HORNOS AE; APE-061 / 101

5

6

7

9

12

8

11

10

1

2

3

4

13

14

15

16



1 12046048 KIT GENERADOR VAPOR 601
1 12046049 KIT GENERADOR VAPOR 101

S/Nº 11000157 TUBO SILICONA Tº Ø 26*18
12009628 ABRAZADERA ELASTICA 26,7*28,1

2 12041855 TUBO FLEXIBLE Ø53X360 VARILLA
2 12047930 EMPALME GENERADOR 061

12009962 ABRAZADERA 40*60
S/Nº 12047901 EMPALME SILICONA Ø53

3 12009699 TUERCA TAPON 1''
4 12009884 ARANDELA Ø32
5 12023573 ELECTRODO ALTO
6 12023574 ELECTRODO BAJO 
7 12023575 ELECTRODO DE MASA

12009987 ARANDELA A4
12009839 TUERCA EXAGONAL M4

8 12024460 GUIA AISLANTE
9 12024419 BOTE DE NIVELES

12010044 TUERCA EXAGONAL M8 PLASTIC
10 12024752 RESISTENCIA 3x3000W 230V
11 12023680 JUNTA CIERRE RESISTENCIAS

12010284 TUERCA EXAGONAL M5
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
12 12024747 RESISTENCIA 3x3000W 
13 12039546 MOTOBOMBA 230V AC 1N 50/60Hz  
14 12024045 REGULADOR 8L 54.034 ROJO
15 12023921 ELECTR. 230V AC 50/60Hz 3 VIAS A

S/Nº 11000083 T. GOMA NEGRA Ø17*10  
12010036 ABRAZADERA  12*20

16 12023901 CONJUN. TERMOPAR VAPOR

01.01.13FLEXIBLE TUBE Ø53X360 1 1 1 1

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CIRCUITO DE VAPOR / STEAM CIRCUIT PLANO 
DIAGRAM

C-3006

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

STEAM GENERATOR 601 KIT 1 1 _ _
STEAM GENERATOR 101 KIT _ _ 1 1
HIGH SILICON PIPE Tº Ø 26*18 3 3 3 3
ELAST. CLAMP 26,7*28,1 6 6 6 6

GENERATOR  JOINT 601 1 1 1 1 01.01.13
CLAMP 40*60 2 2 2 2

PLUG NUT 1'' 1 1 1 1
WASHER Ø32 1 1 1 1
HIGH LEVEL ELECTRODE 1 1 1 1
LOW LEVEL ELECTRODE 1 1 1 1
EARTH ELECTRODE 1 1 1 1
FLAT WASHER A4 3 3 3 3
HEXAGONAL NUT M.4º 3 3 3 3
INSULATION GUIDE 3 3 3 3
LEVELS VESSEL 1 1 1 1
HEXAGONAL NUT M8 PLASTIC 1 1 1 1
RESISTOR 3x3000W 230V 1 1 1 1
RESISTOR SEAL 1 1 2 2
HEXAGONAL NUT M.5 6 6 12 12
FLAT WASHER A.5 6 6 12 12
FAN SHAPED WASHER A.5 6 6 12 12
RESISTOR 3x3000W _ _ 1 1
PUMP 230V AC 50/60Hz 30W 1N 1 1 1 1
REGULATOR 8L RED 54.034 1 1 1 1
SOLENOID 230V AC 50/60Hz 3 V 1 1 1 1
BLACK RUBBER PIPE Ø17*10 1 1 1 1
CLAMP 12-20 2 2 2 2
STEAM THERMOCOUPLE UNIT 1 1 1 1

SILICONE JOINT Ø53 2 2 2 2 01.01.13

- 18-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

8
CUADRO ELECTRICO / ELECTRIC PANEL

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3007 2012-09 HORNOS AE; ACE; APE-061 / 101

3

4

5

11

10

14

13

20

19 18 17 16

7

15

9

8

1

2

6

12



1 12024329 VARIADOR FRECUENCIA SIE 0,37K
1 12048794 REP VARIADOR REGULADO 061E
1 12048798 REP VARIADOR REGULADO ADV

12009987 ARANDELA A4
 12009928 ARANDELA ABANICO A4 A.304

12010278 TORNILLO ALOMADO M4X10
S/Nº 12025235 CONECTOR PASO 3,96MM 8 VIAS

2 12024642 CONJUN. TERMOPAR CAMARA (K)
3 12023581 RACORD CIERRE SONDA

S/Nº 12024247 BICONO CIERRE SONDA
4 12023737 BASE CIERRE SONDA
5 12023504 JUNTA PASAMUROS SIMPLE

12009987 ARANDELA A4
12010249 TORNILLO EXAGONAL M4X10

6 12039548 SONDA PINCHO ADVANCE
12010110 ARANDELA Ø 8.4X20X1.5

 12040566 CONTRATUERCA H 1/4''
7 12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ
8 12024591 TERMOSTATO LIMITADOR 10/21
9 12024884 TERMOSTATO LIMITADOR CORTE

S/Nº 12022001 SOPORTE TERMOS VAPOR
12023499 TUERCA M.10x1 EGO 00.00600.075

10 12025158 BORNAS PORTA FUSIBLES
11 12024040 CONTAC. SIRIUS 3R 230V.50-60
12 12043563 CHAPA CUADRO ELECT APE 061
12 12041913 CUADRO ELECTRICO 101-102 E

12010158 REMACHE EXAGONAL M.4
12009944 ARANDELA A5

 12009890 ARANDELA ABANICO A5 A.304
 12010221 TORNILLO EXAGONAL M5x15

1 26.02.13REGULATED VARIATOR ADV _ _ _ 1 1
_  26.02.13REGULATED VARIATOR 061E 1 1 1 _ _
1 26.02.13FREQUENCY VARIATOR SIE 0.37 1 1 1 1 1

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CUADRO ELECTRICO / ELECTRIC PANEL PLANO 
DIAGRAM

C-3007

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

FLAT WASHER A.4 6 6 6 6 6 6
FAN SHAPED WASHER A.4 6 6 6 6 6 6
CURVED SCREW M.4x10 6 6 6 6 6 6
CONNECTOR ROUTES 3,96MM 8 1 1 1 1 1 1
CHAMBER THERMOCOUPLE UNIT 1 1 1 1 1 1
PROBE CLOSING ADAPTOR 2 2 2 2 2 2
PROBE CLOSING BICONE 1 1 1 1 1 1
FIXING CORE PROBE 1 1 1 1 1 1
SIMPLE 1 1 1 1 1 1
FLAT WASHER A.4 4 4 4 4 4 4
HEXAGONAL BOLT M4X10 4 4 4 4 4 4
ADVANCE PROBE PINCHO  1 1 1 1 1 1
FLAT WASHER Ø 8.4X20X1.5 1 1 1 1 1 1
COUNTERNUT H 1/4'' 1 1 1 1 1 1
230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 1 1 1 1 1 1
LIMITER THERMOSTAT10/21 1 1 1 1 1 1
THERMOSTAT LIMITER _ 1 1 _ 1 1
THERMOSTAT SUPPORT 2 2 2 2 2 2
NUT M.10x1 EGO 00.00600.075 2 2 2 2 2 2
FUSE HOLDER TERMINAL 2 2 2 2 2 2
SIRIUS 3R 230V.50-60  CONTAC. 2 3 3 4 6 6
ELECTRICAL PANEL  APE 061 1 1 1 _ _ _
ELECTRICAL PANEL 101-102 E _ _ _ 1 1 1
HEXAGONAL RIVET M.4 6 6 6 6 6 6
FLAT WASHER A.5 3 3 3 3 3 3
FAN SHAPED WASHER A.5 3 3 3 3 3 3
HEXAGONAL SCREW M.5x15 3 3 3 3 3 3

- 20-



13 12024615 PROTECCION VENTILADOR
12010087 REMACHE PLASTICO D4 L7,5-8,5

14 12023862 VENTILADOR 230V.50-60HZ
15 12009927 PRENSA ESTOPAS PG-21
 12010063 CONTRATUERCA (GAES)

12009994 JUNTA GOMA (GAES)
16 12023373 BORNA PASO 57A 10mm2 1vía UL

12025224 BORNA NEUTRO AZUL 57A 10mm2 
12024743 BORNA TIERRA 10 WPE-10103.O

 12024420 BORNA PASO 35MM
 12025143 BORNA PASO AZUL 35MM
 12024515 BORNA TIERRA 35MM

17 12024173 TRANSFORMADOR 12-0-12-0,24-0
18 12041634 CONJUN.TERMOPAR VAPOR Ø4-06
18 12044609 CONJUNTO TERMOPAR L425
19 12041049 RACORD CIERRE SONDA Ø 4

S/Nº 12043409 BICONO CIERRE SONDA Ø4
20 12025135 CONDENSADOR 3 µF

2FAN 230V 50/60HZ 2 2 2 2 2
4PLASTIC RIVET D4 L7,5-8,5 4 4 4 4 4
1FAN PROTECTION 1 1 1 1 1

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CUADRO ELECTRICO / ELECTRIC PANEL PLANO 
DIAGRAM

C-3007

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

STUFFING BOX 1 1 1 1 1 1
COUNTERNUT (GAES) 1 1 1 1 1 1
RUBBER BOARD (GAES) 1 1 1 1 1 1
GREY PHASE 57A 10mm2 1vía UL 3 3 3 _ _ _
NEUTRAL TERMINAL 57A 10mm2 1 1 1 _ _ _
EARTH TERMINAL10 WPE-10103.O 1 1 1 _ _ _
GREY PHASE 35 TERMINAL _ _ _ 3 3 3
NEUTRAL TERMINAL 35 BLUE _ _ _ 1 1 1
EARTH TERMINAL 35mm _ _ _ 1 1 1
TRANSFORMER 12-0-12-0,24-0 1 1 1 1 1 1
STEAM THERMOCOUPLE UNIT Ø4 1 1 _ 1 1 _
 THERMOCOUPLE UNIT L425 _ _ 1 _ _ 1
PROBE CLOSING ADAPTOR Ø 4 1 1 1 1 1 1
PROBE CLOSING BICONE Ø4 1 1 1 1 1 1
CONDENSER 3 µF _ _ 1 _ _ 1

- 21-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

9
PORTAMANDOS / CONTROL HOLDER

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3008 2012-09 HORNOS ACE-061 / 101

2 3 4

5

1

6



1 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
2 12046671 VISUALIZADOR 12V AC 50/60Hz 12D
3 12043668 SOPORTE  PROGRA. CONCEPT AD
4 12043680 PORTAMANDOS ACE 061
4 12043806 PORTAMANDOS ACE101
5 12044109 SERIGRAFIA CONCEPT ADVANCE E
6 12046201 BOTON CONCEPT ADV 

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CONJUNTO  ELECTRICO PORTAMANDOS / CONTROL 
HOLDER ELECTRIC UNIT

PLANO 
DIAGRAM

C-3008

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
C

E-
10

1

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1
12V AC 50/60Hz 12D DISPLAY 1 1
CIRCUIT SUPPORT CONCEPT AD 1 1
CONTROL PANEL ACE 061 1 _
CONTROL PANEL ACE101 _ 1
SERIGRAPHY CONCEPT  ADVAN 1 1
CONTROL BUTTON CONC. ADV 2 2

- 23-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

10
PORTAMANDOS / CONTROL HOLDER

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3009 2012-09 HORNOS AE-061 / 101

2

3 4

7

1

8

6

5



1 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
2 12046672 VISUALIZADOR 12V AC 50/60Hz 32 
3 12046670 CONTROL TARJETA CALD. 12V AC 
4 12039536 SOPORTE CIRCUITOS ADVANCE

12009944 ARANDELA A5
12010281 TUERCA EXAGONAL AUT M5 H. ZI.

5 12043405 ENCODER GAMA ADVANCE
6 12043666 PORTAMANDOS AE 061
6 12039533 PORTAMANDOS AG 101
7 12044139 SERIGRAFIA ADVANCE
8 12044074 BOTON DE MANDO ADV

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CONJUNTO  ELECTRICO PORTAMANDOS / CONTROL 
HOLDER ELECTRIC UNIT

PLANO 
DIAGRAM

C-3009

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
E-

06
1

A
E-

10
1

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1
12V AC 50/60Hz 32 D DISPLAY 1 1
CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1
CIRCUIT SUPPORT ADVANCE 1 1
FLAT WASHER A.5 4 4
HEXAGONAL NUT M5 H. ZINC, 4 4
ADVANCE RANGE ENCODER 1 1
CONTROL PANEL AE 061 1 _
CONTROL PANEL AG 101 _ 1
ADVANCE SERIGRAPHY 1 1
ADV CONTROL BUTTON 1 1

- 25-



Nº plano / N º plane Firma Fecha / Date Denominación / Denomination: Lamina / Sheet

11
PORTAMANDOS / CONTROL HOLDER

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED  ITEM =  RECOMMENDED SPARE PART

C-3010 2012-09 HORNOS APE-061 / 101

2

67

1

5

3 4



1 12041815 JUNTA PORTAMANDOS ADV PLUS
 12010289 TUERCA AUTOB. M3 DIN985
 12010288 CLIP SUJECIÓN RÁPIDA Ø 4
2 12039625 PORTAMANDOS APE 061
2 12043767 PORTAMANDOS APE-APG 101
3 12046670 CONTROL TARJETA CALD. 12V AC 
4 12046579 PLAT ADV PLUS CON SOFTWARE
5 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
6 12023927 PULSADOR SERIE MICRO
7 12024064 CONECTOR USB VISUAL PLUS

S/Nº 12023647 TAPA USB VISUAL PLUS

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   CONJUNTO  ELECTRICO PORTAMANDOS / CONTROL 
HOLDER ELECTRIC UNIT

PLANO 
DIAGRAM

C-3010

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
PE

-0
61

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

CONTROL PANEL APE 061 1 _
CONTROL PANEL APE-APG 101 _ 1

CONTROL PANEL SEAL ADV PLUS 1 1
SELF-LOCK NUT M3 DIN985 6 6
RAPID CONNECT CLIP Ø 4 12 12

CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1
ADV PLUS SOFTWARE  PLATF. 1 1

MICRO SWITCH SERIES 1 1
VISUAL PLUS USB CONNECTOR 1 1
VISUAL PLUS USB COVER 1 1

CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1

- 27-



12045296 MANUAL DE USUARIO ADV CONCE
12044975 MANUAL DE INSTALACION CONCEP
12045298 MANUAL DE USUARIO ADVANCE
12044976 MANUAL DE INSTALACION ADVANC
12045299 MANUAL DE USUARIO ADV PLUS
12044977 MANUAL DE INSTALACION ADV PLU
12041777 ESQUEMA TEORICO ADE
12041895 PLANO DE MONTAJE  ACE, AE, APE
12043788 INSTAL. ELECTRICA  ACE 06 1
12043785 INSTAL. ELECTRICA  APE 06 1
12043773 INSTAL. ELECTRICA  ACE 101, 102
12041848 INSTAL. ELECTRICA APE,AE,101,10

 12040567 CABLEADO LAVADO 201-102-202
 12009059 CABLEADO LAVADO 06,101

12008976 CABLEADO PULSADOR RESET
12043800 CABLEADO RESISTENCI. ACE 101
12041911 CABLEADO RESISTENCI. APE 101
12023775 CABLE USB VISUAL PLUS 1,5M
12009302 CABLEADO FUERZA COE101
12009443 CABLEADO FUERZA VPE-101
12024569 CABLEADO LUZ INTERIOR HVG10-
12023696 CABLEADO BMF
12009277 CD HACCP VISUAL COMPLETO
12022177 LEYENDA HORNOS 1LEGEND OVENS 1 1 1 1 1

1HACCP CD COMPLETE VISUAL _ _ 1 _ _
1WIRING BMF 1 1 1 1 1
1INTERIOR LIGHT WIRING HVG10- 1 1 1 1 1
1POWER WIRE VPE VPE-101 _ _ _ _ 1
_POWER WIRE COE101 _ _ _ 1 _
1VISUAL PLUS USB CABLE 1,5M _ _ 1 _ _
1RESISTOR WIRING APE 101 _ _ _ _ 1
_RESISTOR WIRING ACE 101 _ _ _ 1 _
1RESET BUTTON WIRING _ _ 1 _ _
1WIRING CABLE 06,101 _ _ 1 _ _
1WIRING CABLE 201-102-202 _ _ 1 _ _
1ELEC. INSTALL. APE,AE,101,102 _ _ _ _ 1
_ELEC. INSTALL. ACE 101, 102 _ _ _ 1 _
_ELEC. INSTALL. APE 06 1 _ 1 1 _ _
_ELEC. INSTALL. ACE 06 1 1 _ _ _ _
1ASSEMBLY PLAN ACE, AE, APE 1 1 1 1 1
1THEORETICAL DIAGRAM ADE 1 1 1 1 1
1INSTALLATION MANUAL ADV PLU _ _ 1 _ _
1USER MANUAL ADV PLUS _ _ 1 _ _
_INSTALLATION MANUAL ADVAN. _ 1 _ _ 1
_USER MANUAL ADVANCE _ 1 _ _ 1
_INSTALLATION MANUAL CONCEP 1 _ _ 1 _

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

USER MANUAL ADV CONCEPT 1 _ _ 1 _ _

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

 

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   VARIOS / MISCELLANEOUS PLANO 
DIAGRAM

- 28-



12046015 KIT PUERTA 061
12046018 KIT PUERTA 101

1 12046041 KIT CRISTAL INTER. 061
1 12046042 KIT CRISTAL INTER. 101
3 12039312 BISAGRA SUPERIOR
7 12039311 BASE BISAGRA INFERIOR PUERTA
8 12047580 REP. MANILLA 1/1 ADVANCE
9 12024560 INTERRUPTOR MAGNETICO AC

14 12023849 ANCLAJE PUERTA
15 12039599 JUNTA PUERTA COMPL. 061
15 12039475 JUNTA PUERTA COMPL. 101
6 12024464 MARCO LAMPARA

S/Nº 12023532 JUNTA INTERIOR LAMPARA
S/Nº 12023668 CRISTAL LAMPARA
S/Nº 12023578 JUNTA EXTERIOR LAMPARA
S/Nº 12024545 PORTALAMPARAS
S/Nº 12025123 LAMPARA 10W-12V
13 12024800 DUCHA
1 12024325 MOTOR 230V AC 3N650KW 1450RP
4 12024510 RETEN 17X28X7V
5 12010122 ANILLO DE SEGURIDAD Ø 28X1.2
6 12024306 TURBINA RECTA Ø350X127 HANN.
7 12041165 JUNTA RESIST. CIRCULAR 1/1 ADV
8 12039496 RESIST.CONVECCION INT. 9Kw ADV
9 12039497 RESIST.CONVECCION EXT. 9Kw AD

11 12025193 INTERRUPTOR PUERTA
12 12024638 MOTOR CHIMENEA
14 12024122 TUBO FLEXIBLE Ø53X360
1 12025161 ELECTROVALV. 230VAC 50/60Hz 1V
1 12023921 ELECTR. 230V AC 50/60Hz 3 VIAS A
8 12039546 MOTOBOMBA 230V AC 1N 50/60Hz  C-3005PUMP 230V AC 50/60Hz 30W 1N _ 1 1 _ 1 1

C-3004FLEXIBLE TUBE Ø53X360 1 1 1 1 1 1
C-3004
C-3004

FLUEPIPE MOTOR 1 1 1 1 1 1
DOOR SWITCH 2 2 2 2 2 2

C-30051 1
C-3005

SOLENOID 230V AC 50/60Hz 3 V _ 1 1 _
SOLENOID VALVE 230VAC 1 V 2 _ _ 2 _ _

1 C-3002SHOWER _ 1 1 _ 1
1 C-3002LIGHT 10W 12V 1 1 1 1 1
1 C-3002LAMP HOLDER 1 1 1 1 1
1 C-3002LAMP OUTER JOINT 1 1 1 1 1
1 C-3002LAMP GLASS 1 1 1 1 1
1 C-3002LAMP INNER JOINT 1 1 1 1 1
1 C-3002LAMP ANCHORING PLATEN 1 1 1 1 1

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   REPUESTOS RECOMENDADOS                          
RECOMMENDED SPARE PART

PLANO 
DIAGRAM

 

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

DOOR 061 KIT 1 1 1 _ _ _ C-3001
DOOR 101 KIT _ _ _ 1 1 1 C-3001
061 INNER GLASS KIT 1 1 1 _ _ _ C-3001
101 INNER GLASS KIT _ _ _ 1 1 1 C-3001
UPPER HINGE 1 1 1 1 1 1 C-3001

DOOR ANCHORING 1 1 1 1 1 1 C-3001
DOOR JOINT 061 1 1 1 _ _ _ C-3001

C-3001DOOR JOINT 101 _ _ _ 1 1

LOWER DOOR HINGE BASE 1 1 1 1 1 1 C-3001
HANDLE 1/1 ADVANCE 1 1 1 1 1 1 C-3001

C-3001MAGNETIC SWITCH AC 1 1 1 1 1

1

1

1

C-3003MOTOR 230V AC 3N650KW 1450 1 1 1 1 1
RETAINER 28x17x7 2 2 2 2 2 2 C-3003
SAFETY RING 28x1,2 1 1 1 1 1 1 C-3003
TURBINE RECTA Ø350X127 HAN 1 1 1 1 1 1 C-3003
RESIST. CIRCULAR 1/1 ADV SEAL 1 1 1 2 2 2 C-3003
CONVECTION  RESIST. INT. ADV 1 1 1 1 1 1 C-3003
RESIST.CONVECCION EXT. ADV  _ _ _ 1 1 1 C-3003

- 29-



10 12024754 MOTORREDUCTOR 230V AC 1N 
14 12025193 INTERRUPTOR PUERTA
17 12024796 CUERPO VALVULA COMPLETO 
20 12024708 MOTOBOMBA ACLARADO
21 12047404 MOD CONJUNTO DESAGUE ADV
1 12046048 KIT GENERADOR VAPOR 601
1 12046049 KIT GENERADOR VAPOR 101
2 12041855 TUBO FLEXIBLE Ø53X360 VARILLA
2 12047930 EMPALME GENERADOR 061
5 12023573 ELECTRODO ALTO
6 12023574 ELECTRODO BAJO 
7 12023575 ELECTRODO DE MASA

10 12024752 RESISTENCIA 3x3000W 230V
11 12023680 JUNTA CIERRE RESISTENCIAS
12 12024747 RESISTENCIA 3x3000W 
13 12039546 MOTOBOMBA 230V AC 1N 50/60Hz  
15 12023921 ELECTR. 230V AC 50/60Hz 3 VIAS A
16 12023901 CONJUN. TERMOPAR VAPOR
1 12024329 VARIADOR FRECUENCIA SIE 0,37K
1 12048794 REP VARIADOR REGULADO 061E
1 12048798 REP VARIADOR REGULADO ADV
2 12024642 CONJUN. TERMOPAR CAMARA (K)
6 12039548 SONDA PINCHO ADVANCE

14 12023862 VENTILADOR 230V.50-60HZ
17 12024173 TRANSFORMADOR 12-0-12-0,24-0
18 12041634 CONJUN.TERMOPAR VAPOR Ø4-06
18 12044609 CONJUNTO TERMOPAR L425
20 12025135 CONDENSADOR 3 µF
1 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
2 12046671 VISUALIZADOR 12V AC 50/60Hz 12D
5 12044109 SERIGRAFIA CONCEPT ADVANCE E

1

1 1 1 1

1

_ 1

STEAM THERMOCOUPLE UNIT 1 1

C-3006
_ 1

LOW LEVEL ELECTRODE 1 1 1

RESISTOR 3x3000W _ 1

_ 1

C-3006
PUMP 230V AC 50/60Hz 30W 1N 1 1

C-3006
SOLENOID 230V AC 50/60Hz 3 V 1 1

_ 1
_

C-3006

FREQUENCY VARIATOR SIE 0.37 1 1 1 1 1
REGULATED VARIATOR 061E 1 1 1 _ _

1 C-30071 26.02.13

C-3007
_

1 1

2 2

1 _
TRANSFORMER 12-0-12-0,24-0 1 1 1 1 1 1

_

C-3007

C-3007ADVANCE PROBE PINCHO  1 1
CHAMBER THERMOCOUPLE UNIT 1 1 1 1

1 1 1

1

1

1

1

_

_

_

1

ADV DRAIN SET MODEL 1 1

1

1

C-30071

1

1

 26.02.13
26.02.13

C-3007
C-3007
C-3007

C-3007

C-3007

CONDENSER 3 µF 1 _

C-3006RESISTOR 3x3000W 230V 1

1
_

C-3006RESISTOR SEAL 2 2
1

C-3006
_ 1

1

_ _ 1

C-3006

_ _

1

_ 1

2 2

_

_

1

_

01.01.13 C-3006FLEXIBLE TUBE Ø53X360 1

_ THERMOCOUPLE UNIT L425

EARTH ELECTRODE

_

01.01.13 C-3006GENERATOR  JOINT 601 1 1

1 1

STEAM THERMOCOUPLE UNIT Ø4 1

_ 1

HIGH LEVEL ELECTRODE

FAN 230V 50/60HZ

1

REGULATED VARIATOR ADV _ _

C-3006

1 _

1

2

C-30061

_

STEAM GENERATOR 101 KIT _ _ _ 1_

_ 1

_

1

1
C-3006

03,12,12 C-3005
STEAM GENERATOR 601 KIT _ 1 1 __

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   REPUESTOS RECOMENDADOS                          
RECOMMENDED SPARE PART

PLANO 
DIAGRAM

DOOR SWITCH _ _ 2 _
MOTOREDUCER 230V AC 1N  _ _ 1 _ C-3005_ 1

C-3005_ 2
C-3005COMPLETE VALVE BODY _ _ 1 _ _ 1
C-3005MOTOR-PUMP   _ _ 1 _ _ 1

_

_
_
_
_
_
_

_

2

1

_ C-3008
12V AC 50/60Hz 12D DISPLAY 1 1_
CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1_

SERIGRAPHY CONCEPT  ADVAN 1 1_ _ __

_
_

C-3008
C-3008_ _

- 30-



1 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
2 12046672 VISUALIZADOR 12V AC 50/60Hz 32 
3 12046670 CONTROL TARJETA CALD. 12V AC 
5 12043405 ENCODER GAMA ADVANCE
7 12044139 SERIGRAFIA ADVANCE
1 12041815 JUNTA PORTAMANDOS ADV PLUS
3 12046670 CONTROL TARJETA CALD. 12V AC 
4 12046579 PLAT ADV PLUS CON SOFTWARE
5 12046659 CONTROL TARJETA CAM.12V AC .
6 12023927 PULSADOR SERIE MICRO
7 12024064 CONECTOR USB VISUAL PLUS

S/Nº 12023647 TAPA USB VISUAL PLUS _

_
_
_
_
_
_

_ADVANCE SERIGRAPHY 1 1_ _
_ADVANCE RANGE ENCODER 1 1_ _
_CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1_ __
_12V AC 50/60Hz 32 D DISPLAY 1 1_ _

CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz 1 1_ _ _

C-3009
C-3009

_

_
_

C-3009

C-3009

MOD. HORNOS / OVEN     ZONA / ZONE   REPUESTOS RECOMENDADOS                          
RECOMMENDED SPARE PART

PLANO 
DIAGRAM

IT
EM

C
O

D
IG

O
 

R
EF

ER
EN

C
E

DENOMINACION DENOMINATION

A
C

E-
06

1

A
E-

06
1

A
PE

-0
61

IN
TR

O
D

U
C

ID
. 

IN
TR

O
D

U
C

ED

                  
NOTAS

A
C

E-
10

1

A
E-

10
1

A
PE

-1
01

EL
IM

IN
A

D
O

 
EL

IM
IN

A
TE

D

_ C-3009
CONTROL PANEL SEAL ADV PLUS _ _ _1 1 C-3010
CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz _ _ _1 1 C-3010
ADV PLUS SOFTWARE  PLATF. _ _ _1 1 C-3010
CARD CONTROL 12V AC 50/60Hz _ _ _1 1 C-3010
MICRO SWITCH SERIES _ _ _1 1 C-3010
VISUAL PLUS USB CONNECTOR _ _ _1 1 C-3010
VISUAL PLUS USB COVER _ _ _1 1 C-3010

- 31-


